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WYROBISKO SKŁADU MATERIAŁÓW vVY3UCHC;VYCH

Przedmiotem wynalazku jest wyrobisko składu materiałów wybuchowych stosowane w ko¬
palniach podziemnych do przechowywania i wydawania materiału wybuchowego.

Znane jest rozwięzanie układu wyrobisk składu materiałów wybuchowych stosowane
w kopalniach, a opisane w przedmiotowych normach polegaję na wykonaniu komór skła¬
dowych między dwoma wyrobiskami równoległymi, z których jeden jest chodnikiem składowym,
a drugi chodnikiem wentylacyjnym.

W trudnych warunkach górniczo-geologicznych stosowane rozwięzania posiadają szereg
istotnych wad, które wynikaję z dużego zagęszczenia wyrobisk oraz trudnych do utrzyma¬
nia skrzyżowań. Wykonywanie wyrobisk składu materiałów wybuchowych w układzie tradycyj¬
nym wymaga w trudnych warunkach górniczo-geologicznych zwiększenia odległości między
komorami, a przez to znacznego zwiększenia długości wszystkich wyrobisk, które muszę
być wykonane w obudowie o dużej wytrzamłości.

Do innych wad należy zaliczyć to, że w przypadku lokalizacji wyrobisk składu ma¬
teriałów wybuchowych.w przekroju poprzecznym, którego występuje pokład węgla to istnie¬
je konieczność jego częściowego wybrania i podsadzenia na całej długości za obudowę.
Inna niedogodność stosowanych rozwiązań polega na tym, że w przypadku niespodziewanego
wybuchu materiału wybuchowego w jednej z komór składowych nastąpi zniszczenie obudowy
wyrobiska i jego zawał, co może prowadzić do zaburzenia w wentylacji komór i przedosta¬
nie się części gazów do głównych wyrobisk górniczych.

Celem wynalazku jest układ wyrobisk składu materiałów wybuchowych eliminujęcy po¬
wyższe wady, a zapewniający przede wszystkim zwiększone odległości między chodnikiem
wentylacyjnym, a składowym oraz między komorami. Cel ten został osiągnięty przez wyko¬
nanie chodnika wentylacyjnego w odległości większej od długości komór składowych w sto¬
sunku do chodnika składowego.
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Istota wynalazku polega na tym, że chodnik wentylacyjny wykonuje się w zwiększo¬
nej odległości w stosunku do chodnika składowego i łęczy się z komorami składowymi
materiału wybuchowego wyrobiskiem o małym przekroju zapewniajacym wentylację komór.
Dla zmniejszenia długości wyrobiska składu materiałów wybuchowych komory składowe
materiału wybuchowego mogę być zlokalizowane z obydwu stron chodnika składowego.

Rozwiązanie według wynalazku przedstawiono w przykładzie wykonania na rysunku,

gdzie fig. 1 przedstawia rzut poziomy wyrobisk składu, a fig. 2 - przekrój pionowy
1-1 przez wyrobiska składowe. Z chodnika głównego 1 do składu materiałów wybuchowych
prowadza dwa chodniki dojściowe 2, które łączę się z chodnikiem składowym 3. Z chod¬

nika vS^łędowego 3 sę wykonane prostopadle jednostronnie lub dwustronnie komory skła¬
dowe materiału wybuchowego 4, a między chodnikani dojściowymi 2 wykonana jest komo¬
ra wydawcza 5. Komory 4 i 5 z chodnikiem wentylacyjnym 7 sę poleczone wyrobiskiem
o małym przekroju 8 przy czym chodnik wentylacyjny 7 położony jest na poziomie chod¬
nika składowego lub wyżej przy dodatkowym poleczeniu z pochylnię 6.

Zastrzeżenia patentowe

1. Wyrobisko składu materiałów wybuchowych, znamienne tym, że ma
chodnik wentylacyjny /7/ położony w odległości większej od długości komór składo¬
wych /4/ i wydawczej /5/ poleczonych z nimi za pomoce wyrobisk o małym przekroju
poprzecznym /8/, najkorzystniej otworów wielkośrednicowych, przy założeniu chodnika
wentylacyjnego /7/ na wysokości równej wysokości chodnika sk>adoweqo/3/ lub wyższej
w stosunku do niego.

2. Wyrobisko składu materiałów wybuchowych według zastrz. 1, znamienne
tym, że chodnik wentylacyjny /!/ poleczony jest pochylnię /6/ z chodnikiem
składowym/3/.

3. Wyrobisko składu materiałów wybuchowych według zastrz. 1, znamienne
t y m, że komory składowe /4/ sę wykonane naprzemianlegle z obydwu stron chodnika
składowego /3/.
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